

Referat fra Brande Golfklubs Generalforsamling 2024

Torsdag den 27. februar 2025 kl. 19.00 i Klubhuset, Nordlundvej 87, 7330 Brande

Dagsorden for den ordinære generalforsamling var følgende:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om klubbens virksomhed det forløbne år
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter
5. Forslag fra bestyrelsen

Bestyrelsen foreslår følgende ændringer til vedtægterne:

\$5 pkt. 3 til dagsordenen:

Eksisterende formulering 'Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse'

Ændres til:

'Fremlæggelse af regnskab til godkendelse'

\$10:

Eksisterende formulering 'Klubbens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december.

Det reviderede regnskab samt budget for det kommende år udleveres på den ordinære generalforsamling'

Ændres til:

'Klubbens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december. Regnskab samt budget for det kommende år udleveres på den ordinære generalforsamling'

6. Forslag fra medlemmerne

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer – På valg er:
Kirsten Egelund Pedersen, Jan Madsen, Kim Eriksen
8. Valg af 2 suppleanter
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Eventuelt

Ad 1.

Bestyrelsen havde stillet forslag om valg af Jens Møller som dirigent. Jens Møller blev valgt som dirigent.

Der var 38 fremmødte til generalforsamlingen.

Jens Møller konstaterede at generalforsamlingen var korrekt og lovligt indkaldt.

Elsebeth Grarup er referat på generalforsamlingen.

Ad 2.

Formand Jette Skott Kristensen fremlagde bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år. Beretningen kan ses i sin helhed på hjemmesiden www.brandegolfklub.dk under 'KLUBBEN/klubinfo'.

Bemærkninger fra medlemmer:

Carl Thorn kom med et ønske om at blive informeret om planerne for hul 9 på hjemmesiden.

- Jette: Det er planen at klubben generelt skal blive bedre til at informere om relevante ting overfor såvel medlemmer som gæster.

Jens Johansen med spørgsmål til medlemsudviklingen; hvordan det hænger sammen med at der har været pæn med fremgang af begynder men total set har vi mistet medlemmer.

- Jette: Vi har i Brande Golfklub haft fint tilgang af medlemmer i 2024, men desværre har vi årligt et afgang svarende til nogenlunde samme antal. Afgangen er typisk medlemmer der fysisk flytter fra området, samt medlemmer der stopper med at spille golf fordi de ikke får spillet nok eller på grund af helbredet.

Der arbejdes på at tiltrække og fast holde medlemmer via udvalget for fastholdelse og rekruttering og fra begynderudvalget.

Der er et stort ønske fra bestyrelsen om at klubbens medlemmer hjælper med at få flere nye medlemmer.

Ad 3.

Bestyrelsesmedlem Jan Madsen fremlagde det reviderede regnskab til godkendelse.

Regnskabet blev uddelt og gennemgået.

Regnskabet viser et overskud på kr. 429.000 før afskrivninger og finansielle poster. Efter afskrivninger og finansielle poster udgør det årlige resultat et overskud på kr. 180.000.

Overskuddet fremkommer bl.a. ved kontingentstigninger, stigning af greenfeegæster, øgede indtægter ved Firkløver og MidtVestGolf, et flot overskud i Caféen samt modtagelse af gavebreve og den heraf følgende momsrefusion.

Af omkostninger fremhæves bl.a. de stigende el-omkostninger samt stigende administrationsomkostninger grundet midlertidig ekstra administrativ hjælp til kontoret.

Kommentar og spørgsmål fra medlemmer:

Carl Thorn:

Har det ambivalent med fritspilsordningerne Firkløver og MidtVestGolf ift. at der er klubber der lukker deres baner over vinteren, hvor BGK-medlemmer ikke kan benytte sig af de baner. Synes ikke den forholdsvis fordeling er korrekt. Et spørgsmål om der kan laves en ordning ift. de der benytter BGK's baner i stor stil hen over vintersæsonen.

- Jette Skott Kristensen:

Vi har den største indtjening i vinterhalvåret og får faktisk vores del af puljen.

Både Brande og Aaskov lever godt af at så mange benytter vores baner om vinteren.

Der er forståelse for spørgsmålet, skal fordelingsnøglerne ændres kræver det en enig beslutning blandt klubberne. Vi har en pæn indtægt for vores fritspilsordninger, som er svær at "gamle" med da vi er afhængig af indtægt på greenfee - det er en balance ift. driften af klubben.

- Udover at skabe indtægter fra greenfee spillere udsendes gode tilbud ud til andre klubber og deres klub i klub.

Niels Baldur:

Gav udtryk for at han synes Brande Golfklubs medlemmerne har for lidt fordele ift. gæster. Et forslag kan være at man i weekenden låser nogle tider til klubbens egne medlemmer. Eller f.eks. forkorte tidsbestillingsperioden for gæster fra 2 uger frem til 1 uge frem

- Jette Skott Kristensen:

Vi har i 2024 ændret arbejdsgangen, således at tiderne lørdag og søndag formiddag

gennemgås med det for øje at slå boldene sammen til 4 bolde. Dette har fungeret godt og det fortsætter vi med.

Charles Gødstrup:

Gav udtryk for at han synes vi får alt for lidt af fordelingen i Firkløver ordningen. Indtægten bør være meget højere ift. det slid der er på banen. Og det gælder specielt ift. de baner som lukker deres bane om vinteren. Her er det især Herning medlemmer som benytter Brande Golfklub i de perioder hvor deres bane lukkes - primært over hele vinteren.

Allan Furbo:

Gør opmærksom på at vi skal huske vi med et Firkløver-medlemsskab har mulighed for at komme ud til 7 andre baner til billig penge.

Jens Otto Johansen:

Gør opmærksom på at for rimelige penge kan vi spille mange andre klubber, hvilket også er en fordel for nye medlemmer og som også skal være et salgsargument overfor eventuelle nye spillere.

- Niels Baldur;
Det burde så kunne ses i en medlemsfremgang, hvilket ikke er tilfældet.

Rune Fredholm:

Flere tiltag ift. salg af medlemskab af Brande Golfklub, vi bør bl.a. sælge vores medlemskab på at vi har 'Fri Træning.

Dirigenten konstaterede det reviderede regnskab for godkendt og underskrevet af revisor. Alle de tilstedeværende kunne godkende, og regnskabet er hermed vedtaget.

Ad 4.

Bestyrelsesmedlem Jan Madsen fremlagde og gennemgik budget for 2025.

Budgettet tager udgangspunkt i regnskabet for 2024.

Bemærkninger: Der vises en kontingentsigtning hvilket skal ses i lyset af at kontingent stigninger udover seniorer først slå igennem i 2025.

Sponsorindtægter får ekstra fokus på i 2025. Kontoret inddrages i arbejdet med at tegne sponsorater.

Der budgetteres med mindre indtægt i Cafe19. Dette sker med fokus på bemanningen i Cafeen. Der forventes ikke samme aktivitetsniveau som i 2024.

Der er indlagt en stigning i lønomkostninger.

Der er flere maskiner som er af ældre dato, det betyder at der er maskiner der trænger til at blive tilset/udskiftet. Planen er at der skal ske løbende udskiftninger af maskinerne ift. økonomisk formåen.

Christian Mygh;

Der har igennem flere år været et ønske fra Baneservice om fornyelse af baneservice-bugyen.

- Jan Madsen; Den er med i budgettet men ligger i afskrivninger.

Bestyrelsen foreslog en kontingentstigning for seniorer på 100 kr. fra 6.100 kr. til 6.200 kr. Øvrige kontingenter er uforandrede.

Generalforsamlingen godkendte stigningen.

Ad 5.

Bestyrelsen foreslår at der i formuleringen slettes 'reviderede'.

Carl Thorn; Kan godt være bekymret for om det kan blive en glidebane.

Rune Fredholm kommenterede; Det betyder at Partner Revision har færre formalier at forholde sig til og mindre ansvar. Men at det produkt der bliver leveret, stadig er det samme, man vil ikke kunne se nogen forskel.

Der blev stemt om forslaget og 34 ud af de 38 fremmødte stemte for. Forslag af ændring blev hermed godkendt.

Ad 6.

Forslag fra medlemmerne:

Ingen forslag fra medlemmerne.

Ad 7.

Valg af bestyrelsen:

Kirsten Egelund Pedersen (modtager genvalg)

Jan Madsen (modtager genvalg)

Kim Eriksen (modtager ikke genvalg)

Bestyrelsen foreslår Tina Bruselius som nyt medlem. Genvalg til Kirsten Egelund Pedersen og Jan Madsen

VALGT:

Kirsten Egelund Pedersen, Jan Madsen og Tina Bruselius blev alle valgt for 2 år. Genvalgt / nyvalgt skete uden afstemning.

Ad 8.

Valg af suppleanter for et år:

Bestyrelsen foreslog følgende:

Lars Bo Jensen som 1. suppleant

Keld Sørensen som 2. suppleant

Begge blev valgt af de fremmødte uden afstemning.

Ad 9.

Valg af revisor og revisorsuppleant for et år:

Partner Revision blev genvalgt som revisor

Peder Holt ApS blev genvalgt som revisorsuppleant

Ad 10.

Eventuelt:

Villy Søndergaard havde spørgsmål til hvornår golfbilerne bliver frigivet.

- Jette svarede dertil at de bliver frigivet så snart Greenkeeperen vurderer at banen er klar til det.

Åse Klausen: Der er i flere år blevet efterlyst en klokke på hul 11, hul 12 i svinget og i venstre side på hul 15.

- Jette svarede at dette vil blive drøftet i bestyrelsen.

Allan Furbo havde et ønske om man ikke kan være opmærksom på at fairway bliver klippet så man, specielt seniorer, nemmere kan nå fairways fra tee 57.

- Det blev aftalt at der bliver en 'bane-vandring' ift. hvad dette har særlig opmærksomhed.

Niels Baldur; har tidligere foreslået at der bør arbejdes på at få et teested mere, f.eks. tee 52 - specielt for seniorspillere.

Bjarne Jensen: Ift. de ting han har hjulpet med og leveret af opgaver, vil han gerne have været inviteret med til Frivillighedsmatchen.

- Jette; det bliver selvfølgelig taget til efterretning. Gør samtidig opmærksom på at tilmeldingen til frivillighedsmatchen sker via Golfbox. Ifm. tilmeldingen skal man skrive, hvad man har bidraget med som frivillig.

Bestyrelsen opfordrer alle til at tage kontakt til et bestyrelsesmedlem, i løbet af sæsonen, hvis der er emner om den daglige drift som der skal ses nærmere på.

Jette Skott Kristensen takkede Kim Eriksen for alt det arbejde han har lagt i bestyrelsesarbejdet. Jette takkede også dirigent Jens Møller for at føre os godt gennem den ordinære generalforsamling og takkede alle for fremmødet.

Brande, den 27. februar 2025

Næstformand



Jette Skott Kristensen

Dirigent



Jens Møller